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Gilza do papierosów.

Patent dodatkowy do patentu Nr 8983.
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Udzielono 8 czerwca 1933 r*

Najdłuższy czas trwania patentu do 26 maja 1943 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy gilzy we¬
dług patentu Nr 8983 i ma na celu zabez¬
pieczenie od usunięcia się sączka, składa¬
jącego się z kawałka lub kilku kawałków
waty lub innego odpowiedniego materjału,
umieszczonych luzem wewnątrz ustnika
papierowego gilzy.

Okazuje się, że gdy sączek założony
jest w gilzie zbyt luźno, to zachodzi możli¬
wość przesunięcia się tego sączka ku wylo¬
towi ustnika, a więc do ust palacza.

Stosownie do nowego pomysłu zabez¬
piecza się sączek przed przesunięciem się
ku wylotowi, a więc usuwa się tę wadę w
ten sposób, że w papierze, z którego wy¬

konany jest ustnik, pomiędzy wylotem
ustnika i sączkiem, luźno umieszczonym,
robi się otwór względnie otwory, których
krawędzie zagina się do środka ustnika
tak, iż tworzą one zaporę, zabezpieczającą
sączek przed wysunięciem się z ustnika.
Krawędź tego otworu może być poszarpa¬
na nierówno, jeżeli stosuje się do wykona¬
nia otworu narzędzie tępe lub też otwór
może być tak ukształtowany, że wykrojona
część papieru ma posłać odgiętego języcz¬
ka.

Gilza według wynalazku przedstawio¬
na jest dla przykładu na załączonym ry¬
sunku. Fig. 1 przedstawia przekrój ipodłuż-



ny gilzy, fig. 2 —- widok otworu od we¬
wnątrz; fig. 3 —-przekrój części papieru
z otworem i fig. 4 -^ widok od wewnątrz
otworu według fig. 3.

Według fig. 1 ustnik /zwinięty jest
z kawałka papieru, który zaopatrzony jest
w otwór 2, powstały przez przebicie papie¬
ru narzędziem o tępym stożkowatym koń¬
cu, dzięki czemu krawędzie 3 otworu wgię-
te są do środka ustnika i stanowią zaporę
przeciw wysuwaniu się sączka 4. Krawędź
3 otworu jest popękana, co wytwarza nie¬
wielkie szczeliny 5.

Według fig. 3 i 4 otwór 2 jest tak wy¬
krojony, że utworzony jest języczek trój¬
kątny 6.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gilza do papierosów według paten¬

tu Nr 8983, znamienna tern, że wewnętrz¬
ny zwój ustnika między luźno wsuniętym
sączkiem (4) a wylotem ustnika posiada
otwór (2) o brzegach wystających do środ¬
ka ustnika, które uniemożliwiają przesu¬
wanie się sączka w kierunku wylotu ustni¬
ka.

2. Gilza według zastrz. 1, znamienna
tern, że otwór (2) ma nierówne poszarpane
brzegi, skutkiem przebicia papieru ustnika
narzędziem o tępym stożkowym końcu.

3. Gilza według zastrz. 1, znamienna
tern, że otwór (2) posiada odgięty do we¬
wnątrz ustnika języczek (6).

Fabryka Gilz ,,Sokół"
F. Pacholczyk

i W. Kwaśniewski.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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